

Pobiegną przez Cieszyn

Data publikacji: 19.04.2013 11:10

To będzie piąty, jubileuszowy bieg. Cieszyn szykuje się do przyjęcia kilkuset biegaczy. W najbliższą niedzielę w mieście nad Olzą odbędzie się 5. Cieszyński Fortuna Bieg.

Trasa nie jest skomplikowana ani trudna, bo przebiega po płaskim terenie. Ale w tym roku nieco została zmodyfikowana. Choć w dalszym ciągu do przebiegnięcia w biegu głównym będzie 10 kilometrów, to jednak zmniejszona zostanie liczba okrążeń, które do pokonania będą mieli uczestnicy. **W tym roku będą trzy okrążenia** – mówi Zbigniew Niżnikiewicz dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie.

Do tej pory było pięć pętli, jednak powodowało to, że słabsi zawodnicy byli często wymijani przez tych szybszych. Pomimo modyfikacji trasy, w dalszym ciągu bieg prowadzi przez polski i Czeski Cieszyn.

[POSŁUCHAJ](#)

Co roku wzrasta popularność biegu. Już w tej chwili jest zgłoszonych ponad 730 zawodników do biegu towarzyszącego – młodzieżowego. Do biegu głównego już zapisało się blisko 600 biegaczy. **Szykuje się wielkie widowisko międzynarodowe, mamy gości z Kenii, Ukrainy, Białorusi, Rosji, jest wielu Czechów i Słowaków oraz reprezentantów innych krajów.** -zaznacza dyrektor MOSiRu.

Jednak do biegów można się zgłaszać cały czas. Również w dniu startu czynne będzie biuro zawodów, w którym można się zapisać, to do godziny 10.30.

Bieg młodzieżowy będzie miał około dwóch kilometrów. Start również przy alei Łyska, na wysokości stadionu. Mostem Wolności biegnący przekraczają granicę, później biegną aleją Pokoju, dalej do kładki sportowej i powrót do Polski i meta przy stadionie. Start tego biegu o godzinie 11.30. start biegu głównego w południe.

Zapraszamy kibiców, będą różne dodatkowe atrakcje, będą przygrywały zespoły– dodaje Niżnikiewicz. W biegu głównym, kobiety startują w sześciu, a panowie w siedmiu kategoriach wiekowych Nagrody za pierwsze miejsca w poszczególnych kategoriach

Obecnie rekordy trasy należą dla Kenijczyka Martina Mukule – pokonał w ubiegłym roku ten bieg w 29 minut i 24 sekundy. Do tej pory najszybszą kobietą w Fortuna Biegu była Nadieżda Trilinskaya z Rosji. Ona w 2011 roku ukończyła bieg po 33 minutach i 44 sekundach

Opłata startowa za udział w biegu wynosi 30 zł. Nagroda główna to 2 tysiące zł dla każdego zawodnika, który zamie pierwsze miejsc w poszczególnych kategoriach biegu głównego.

Ze względu na specyfikę trasy, (przejście graniczne) biegnących obowiązywać będzie limit czasu – 75 minut. W związku z biegiem będzie również nieco utrudnień na drogach. Od godziny 9.30 zamknięta dla ruchu pojazdów będzie Aleja Łyska. Od godziny 11 zamknięte będą oba graniczne mosty – Wolności i Przyjaźni.

Jan Bacza

AKTUALIZACJA 19 kwietnia godzina 17:10

Do naszej redakcji dotarł email podpisany przez Pania Joannę Ciuk z Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. MOSiR informuje, że ostatecznie podjęto decyzję, że uczestnicy biegu dwukrotnie, a nie trzykrotnie, pobiegną wytyczoną trasą.